
COPIA

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO

PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO

TRIUGGIO - PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

C.E. 107024

DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE del 29/09/2021

N.  ___172___/ Reg. Generale             N.        172/ Reg. Servizio 

OGGETTO: RINNOVO DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO

VISTO il Regolamento per l'istituzione e la disciplina della Commissione per il Paesaggio del Parco Regionale 
della Valle del Lambro, approvato con Deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 21 del 30.11.2005;

VISTO, altresì, l'avviso pubblicato in data 05/07/2021 e sino al 05/09/2021, finalizzato ad acquisire le 
candidature per il rinnovo dei componenti della Commissione del Paesaggio, così composta:

- tre tecnici, scelti fra i dipendenti dell'Ente Parco e/o fra tecnici esterni, con qualificata esperienza nella 
tutela paesaggistico - ambientale e con particolare conoscenza delle problematiche legate al territorio del 
Parco;

- un tecnico scelto fra un dottore agronomo o un dottore forestale o un geologo, con qualificata esperienza 
nella tutela paesaggistico - ambientale e con particolare conoscenza delle problematiche legate al territorio 
del Parco.

ATTESO che entro il 05/09/2021 sono pervenute n. 10 candidature per la nomina dei tre esperti paesaggisti e 
n. 1 candidature per la nomina dell'esperto agronomo / forestale / geologo;

ESAMINATI i curricula di tutti i candidati;

SENTITO, ai sensi dell'art. 7 “Nomina” del “Regolamento per l'istituzione e la disciplina della Commissione per 
il Paesaggio del Parco Regionale della Valle del Lambro” (approvato con Deliberazione dell'Assemblea 
Consortile n. 21 del 30.11.2005) il Consiglio di Gestione nella seduta del 09709/2021;

CONSIDERATO che la pubblicazione dell'avviso per due mesi, nonché la selezione degli esperti in un novero di 
n. 11 candidati, soddisfa pienamente le esigenze di pubblico interesse che hanno indotto il Parco a stimolare 
la presentazione delle candidature allo scopo di poter selezionare i profili più interessanti in una significativa 
rosa di partecipanti;

CONSIDERATO, inoltre, che nel novero dei candidati sono rappresentate sia le categorie professionali che le 
appartenenze alle tre territorialità provinciali facenti parte del Parco Regionale della Valle del Lambro 
(Provincia di Como, Provincia di Lecco e Provincia di Monza e Brianza);

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell'art. 7 del sopracitato Regolamento;



ACCERTATO che non sussistono casi di incompatibilità;

DETERMINA

1) Di nominare quali componenti della Commissione per il Paesaggio del Parco Regionale della Valle 
del Lambro i Signori:
- Dott. Agr. Giovanni Mottadelli,
- Arch. Matteo Nava,
- Arch. Marco Magni,
- Ing. Giorgio Siani.

1) Di stabilire che la nomina dei predetti componenti avrà la stessa durata dell'attuale Consiglio di 
Gestione.

2) Di delegare, ai sensi dell'art. 7 del soprarichiamato Regolamento, le funzioni di Presidente della 
Commissione all'Arch. Leopoldo Motta nella sua veste di Responsabile dell'Area Tecnica dell'Ente 
Parco.

3) Di dare atto che a seguito della nomina degli anzidetti componenti la Commissione per il Paesaggio 
del Parco Regionale Valle del Lambro risulta così composta:

- Arch. Leopoldo Motta (Presidente delegato dal Direttore dell'Ente Parco),
- Dott. Agr. Giovanni Mottadelli (componente),
- Arch. Matteo Nava (componente),
- Arch. Marco Magni (componente),
- Ing. Giorgio Siani (componente).

Il Direttore

 SAVERIO D'AMBROSIO
               

__________________________

    



PARERI DI COMPETENZA

DIRETTORE GENERALE

DETERMINAZIONE del        29/09/2021

N.    ___172___ / Reg. Generale             N.        172 / Reg. Servizio 

 OGGETTO: RINNOVO DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO

Addì, 29/09/2021

Il Direttore

F.to  SAVERIO D'AMBROSIO
________________________________

Ai sensi dell'art. 151 , comma quarto, del dlgs 267/2000, si attesta la regolarità contabile della spesa  
impegnata con il presente atto nonchè la sua copertura finanziaria.

 Addì, 29/09/2021

Il Direttore

F.to  SAVERIO D'AMBROSIO
________________________________

Visto
Addì, 29/09/2021  

 Il Responsabile dei Servizi Finanziari

F.to Miriam Iannelli

________________________

Ente di diritto pubblico
Parco Regionale Valle del Lambro
Pubblicata all'Albo Pretorio 
dal __________al ________

Il Direttore
F.to  SAVERIO D'AMBROSIO

___________________________


